
Resolución de Decanato 1116 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 155/2023-EXA-UNSa. Toma de posesión de funciones. Prof. Antonio
Sangari. PADJ-SEM. asig Geometría Plana y Espacial
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
29/11/2023

VISTO la Resolución de Consejo Directivo Nº 563/2023-EXA-UNSa mediante la cual se otorqó el
aumento temporario de dedicación a Semiexclusiva al Prof. Antonio Noé Sangari, quien fue
designado por promoción transitoria, en el cargo de Profesor - categoría Adjunto - Dedicación
Simple en la asignatura Geometría Plana y Espacial de la carrera Profesorado de Matemática -
Plan 1997 de esta Facultad, desde la efectiva toma de posesión de funciones, y

CONSIDERANDO:

Que el Prof. Sangari, mediante Nota Nº 2855/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa, con fecha
16/11/2023, informa que realizó toma de posesión en el cargo desde el día 20 de septiembre de
2023.

Que el docente por un error involuntario, omitió presentar en tiempo y forma la nota correspondiente
y la declaración jurada de cargos e incompatibilidad horaria de acuerdo a la reglamentación vigente.

Que mediante Nota Nº 2873/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa del Director del Departamento de
Matemática - Prof. Julio Pojasi, reconoce los servicios prestados por el Prof. Antonio Noé Sangari,
promocionado transitoriamente con el aumento de dedicación a semiexclusiva desde el 20/09/2022
hasta la fecha.

Que Decanato toma conocimiento y autoriza la emisión del presente instrumento legal para
regularizar la liquidación de haberes del docente.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece
entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la representación,
administración qeneral y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al
Consejo Directivo.

Que se deja aclarado que el Departamento de Personal, luego de solicitar recomendó al docente
reiteradas veces que debia completar los trámites.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS

RES U E LV E:

ARTÍCULO 1°.- Dejar debidamente establecido que el Prof. Antonio Noé SANGARI, D.N.I. N°
16.334.294, a quien, mediante RCD-EXA N° 563/2023-EXA-UNSA, se le otorgó el aumento
temporario de dedicación a Semiexclusiva, en el cargo de Profesor - categoría Adjunto 
Dedicación Simple en la asignatura Geometría Plana y Espacial de la carrera Profesorado de
Matemática - Plan 1997 de esta Facultad, desiqnado por promocion transitoria, realizó la efectiva
toma de posesión de funciones a partir del día 2O de septiembre de 2.023.

ARTÍCULO 2°.- Certificar que, el Prof. Antonio Noé SANGARI, D.N.I. Nº 16.334.294, a quien,
mediante RCD-EXA Nº 563/2023-EXA-UNSA se le otorgó el aumento temporario de dedicación a
Semiexclusiva, en el cargo de Profesor - categoría Adjunto - Dedicación Simple en la asignatura
Geometría Plana y Espacial de la carrera Profesorado de Matemática - Plan 1997 de esta Facultad,

1 / 2



Salta,
29/11/2023

Resolución de Decanato 1116 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 155/2023-EXA-UNSa. Toma de posesión de funciones. Prof. Antonio
Sangari. PADJ-SEM. asig Geometría Plana y Espacial
De: EXACTAS-Departamento Personal

..
; . . .

... ,,. .

' ·Ti '
:9• •¿.i!TE e

designado por promocion transitoria, ha cumplido en todas y cada una las actividades previstas por
la cátedra, desde el 20 de septiembre de 2.023.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Antonio Noé Sangari, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Prof. Julio Pojasi, Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativo Económico. Cumplido, siga al Consejo Directivo
para su homologación.

ORL/SMV

ame

< _,.,,,
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECBETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIN
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa.

Mag GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DO CS EXACTAS wSo

2/2


